

## یادداشت

## گرانی را قبول داریم؛ اما محترمان هم بی تأثیر نیستند



معصومه آقاپور علیشاهی نماینده مردم بیشتر در مجلس

امروز بیش از هر زمان دیگر گرانی در جامعه موج می زند و بدون دلیل هم نیست؛ اما قطعاً، کمبود علت گرانی‌ها نیست. خوشبختانه مردم هر کالایی را که مورد نیازشان باشد، می‌توانند تهیه کنند ولی اینکه قیمت‌ها سرسام آور شده به خاطر احتکارهایی است که توسط عده‌ای فرص طلب صورت می‌گیرد. ما گرانی‌های موجود را قبول داریم؛ اما مردم آگاه باشند که چوب لای چرخ کردن اقتصاد کشور و ایجاد نارضایتی توسط محترکان هم بی‌تاثیر نبوده و نیست؛ اما ضعف در نظارت تعزیرات حکومتی و سرکشی‌های دقیق و مداوم می‌تواند تب به وجود آورده را تا حدود زیادی کاهش دهد. نباید به سوء استفاده گران‌بهرانه و فرصت‌فالیّت داد. قوانین باید برای همه در نظر گرفته شود. مردم نیز گاهی ناخواسته با بی‌اعتنایی نسبت به اطلاع‌رسانی‌های به‌موقع، در پدیده احتکار و گران‌فروشی سهیم می‌شوند؛ چراکه اگر به محض مشاهده تخلفی موارد را گزارش دهند و بازرسین قاطعانه بر‌خورد کنند آن وقت کاسبی جرأت انبار کردن اقلام مورد نیاز مردم و افزایش قیمت را به خودش نمی‌دهد. شماره تماس ۱۲۴ برای چنین مواردی در نظر گرفته شده و ضروریست برای گزارش‌دهی‌های مردمی حین مشاهده تخلفات فرهنگی سازی شود.

## طلا و ارز

با تقویت ارزش دلار؛

**اکنون بهترین زمان خرید طلاست**
**مهر:** پس از اظهارات رئیس فدرال‌رزرو باعث تقویت دلار شد، قیمت طلا نزدیک به پایین‌ترین سطح یک سال اخیر خود که دیشب ثبت کرده بود، باقی ماند. بسیاری از کارشناسان معتقدند وقت خوبی برای خرید طلاست. قیمت خرید فوری طلا ۰٫۱ درصد سقوط کرد و به ۱۲۲۵٫۵۸ دلار برای هر اونس رسید که کمترین میزان آن از جولای سال گذشته تا کنون است. در معاملات امروز قیمت‌ها چندان تغییر نکرد و در ۱۲۲۷٫۱۶ دلار برای هر اونس باقی ماند پیش‌خرید طلای آمریکا، برای تحویل در ماه آگوست هم در ۱۲۲۷ دلار برای هر اونس، معامله شد. شاخص دلار در برابر ارزهای مهم جهان ۰٫۱ درصد دیگر هم افزایش یافت و به ۹۵٫۰۲ واحد رسید. تعداد ای‌سی‌بای‌های از مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری که در نظرسنجی بانک آمریکا مریل لینچ شرکت کرده بودند، گفتند که به نظر آن‌ها قیمت طلا از ارزش واقعی آن کمتر شده است (وقت مناسبی برای خرید است). استراتژیست‌های بانک آمریکا در راهنمای دوری‌های خود اعلام کردند که سرمایه‌گذاری آن که به دنبال حفظ روند مثبتی در بازار هستند، باید طلا بخرند و سهام تکنولوژی را بفروشند. قیمت طلا بیش از ۲ درصد در ماه جولای پایین آمده است و در مسیر ثبت چهارمین ماه ضرردهی خود است.

## بانک

## تعیین تکلیف اموال مازاد در بانک ملی ایران

**نسل فردا:** بانک ملی ایران در سال ۹۶ و به‌سای ماهه ابتدای اسامل سه هزار و ۳۹۲ میلیارد ریال از املاک مازاد ملکی و تملیکی خود را تعیین تکلیف کرده است. در سه ماهه ابتدای اسامل از ۴۷ مورد مزایده املاک مازاد ملکی و تملیکی بانک، ۷۶ واحد واگذاری و ارائه خدمات ارزنده به مشتریان صورت گرفته است. در سال گذشته نیز مجموعاً ۱۱۳ مزایده سراسری و استانی برای تعیین تکلیف املاک مازاد ملکی و تملیکی بانک ملی ایران برگزار شد که ۲۶۹ مورد از این املاک به ارزش دو هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال فروخته شده است. لازم به ذکر است: با توجه به تأکیدات رئیس جمهور و ابلاغ قانون کاهش ۳۳ درصدی بنگاه داری سالانه بانک‌ها، همه بانک‌های دولتی کار گروه‌هایی را برای واگذاری و فروش این شرکت‌ها تشکیل داده‌اند که بانک ملی ایران یکی از موفق‌ترین سازمان‌ها در فروش و واگذاری املاک مازاد و تملیکی بوده است.

### شعب کمتر، خدمات بهتر

**نسل فردا:** یلیزرماهر جو معاون مدیرعامل بانک تجارت در امور استان‌ها از برنامه این بانک برای بهینه‌سازی شبکه شعب، کاهش شعب غیر ضرور و اصلاح ساختار سازمانی بانک تجارت خبر داد. وی در این خصوص با اشاره به گستردگی شعب در سراسر کشور به تشریح برنامه‌های این بانک و لزوم کاهش و بهینه‌سازی شبکه شعب با هدف چابک‌سازی و ارائه خدمات ارزنده به مشتریان پرداخت. مهر جو با اشاره به اینکه موضوع کاهش شعب، بر اساس الزامات مراجع بالادستی و سیاست‌های داخلی در بانک تجارت صورت می‌گیرد، گفت: در این راستا با توجه به تعدد شعب بانک‌های دولتی، خصوصی و موسسه‌های مالی و اعتباری و به دلیل حضور و رقابت در بازار فعلی اقداماتی مانند چابک‌سازی، کاهش هزینه‌ها و استفاده بهینه‌از پتانسیل موجود را به عنوان اصلی اساسی سروه برنامه‌های خود قرار داده‌ام.

## ارسال دستورالعمل فعالیت امدادخودروها به وزارت صنعت

**ایسنا:** دبیر انجمن صنفی شرکت‌های خدمات پس از فروش خودرو، از تدوین دستورالعمل ضوابط فعالیت شرکت‌های امدادخودرویی و ارسال آن به وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تصویب و اجرا خبر داد.عباسعلی غیاثی اظهار کرد: اخیراً هیئت دولت ماده ۳۱ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو را اصلاح کرد که براساس آن وظیفه‌صنود مجوز و سلاماندهی فعالیت تمام شرکت‌های امداد خودرویی، به وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار شده است و با بیان اینکه به دنبال آن تدوین ضوابط فعالیت شرکت‌های امداد خودرویی در انجمن صنفی شرکت‌های خدمات پس از فروش خودرو آغاز شد، خاطر نشان کرد: تدوین این دستورالعمل به پایان رسیده و اخیراً برای بررسی، تصویب و اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال شده است و ی ادامه داد: با اجرایی شدن این دستورالعمل تمام شرکت‌های امداد خودرویی باید براساس ضوابط جدید، مجوز فعالیت را از وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت کنند.

# اقتصاد

NasleFarda.net

naslefordanews

naslfarda

### ایرانی‌ها در رتبه اول توریسم ترکیه

# کیش و قشم برای ایرانی‌ها، هم قیمت ترکیه است



مانا فکور گروه اقتصاد

manafakour@yahoo.com

یکی از بزرگ‌ترین و

گسترده‌ترین صنعت‌هایی که در

دهه‌های اخیر توجه بسیاری را

برنامه‌ریزان و مدیران محلی و منطقه‌ای را

به خود جلب کرده، صنعت گردشگری

است که به جرأت می‌توان گفت در

دهه‌های اخیر رشد چشمگیری داشته و

توانسته است به عنوان یک صنعت پر رونق

خود را نمایان سازد. کشور ایران نیز در

کنار غنای فرهنگی-تاریخی، دارای تنوع

اقلیمی بسیار گسترده و وسعت محیطی و

جغرافیایی زیادی است که موجب

شکل‌گیری استعدادهای گسترده و متنوع

محیطی و انسانی را جهت توسعه

گردشگری در کنار هم فراهم آورده؛ اما

نتوانسته در این زمینه خیلی موفق عمل

کند؛ در مقابل کشور ترکیه توانسته است

به بهترین شکل از منافع صنعت

گردشگری استفاده کند. بر اساس گزارش

سازمان جهانی گردشگری، ایران رتبه

پنجم‌جاذبه‌های طبیعی را در جهان

داراست. به نظر کارشناسان، این صنعت از

توسعه‌ای که شایسته آن است، برخوردار

نبوده‌است. از دلایل آن می‌توان به آماده

نبودن بسترهای اقتصادی مناسب در

ایران برای جذب سرمایه‌گذاری در ساخت

هتل و سایر صنایع جانبی این حوزه اشاره

کرد. در مقایسه با ایران، برخی کشورها

توانسته‌اند کارنامه موفقی را در این زمینه

از خود برجای بگذارند. برای نمونه کشور

ترکیه در سال‌های اخیر توانسته مورد

قبال و توجه قرار گیرد؛ به گونه‌ای که

امسال ایرانی‌ها ۱٫۶ میلیارد دلار در ترکیه

هزینه کرده‌اند.

**هزینه ۱٫۶ میلیارد دلاری**

**امسال ایرانی‌ها در ترکیه**

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه

اعلام کرد که ایرانی‌ها در تله اول توریسم

ترکیه هستند و هشت برابر آسیای میانه

به این کشور سفر می‌کنند؛ به‌طوری‌که

امسال حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون

دلار هزینه گردشگری ایرانی‌ها در ترکیه

بوده است. سید جلال ابراهیمی اعلام

کرد: طی چهار ماه گذشته ترکیه میزبان

هشت میلیون نفر توریست از ۱۸۰ کشور

بوده که از میان آن‌ها ۸۰۰ هزار نفر ایرانی

بوده‌اند. به عبارتی یک دهم از مجموع

کل بازدیدکنندگان ترکیه را ایرانی‌ها

تشکیل می‌دهند و ایرانی‌ها در رتبه اول

هستند. پس از ایران، آلمان‌ها دومین رتبه

بازدید از ترکیه را دارند. وی تصریح کرد:

طبق استانداردهای جهانی اگر ۱۵۰۰

دلار برای هر گردشگر در نظر گرفته

شود، با احتساب بالای ۱۰۰۰ دلار خرید

پنجم‌جاذبه‌های طبیعی را در جهان

داراست. به نظر کارشناسان، این صنعت از

توسعه‌ای که شایسته آن است، برخوردار

نبوده‌است. از دلایل آن می‌توان به آماده

نبودن بسترهای اقتصادی مناسب در

ایران برای جذب سرمایه‌گذاری در ساخت

هتل و سایر صنایع جانبی این حوزه اشاره

کرد. در مقایسه با ایران، برخی کشورها

توانسته‌اند کارنامه موفقی را در این زمینه

از خود برجای بگذارند. برای نمونه کشور

ترکیه در سال‌های اخیر توانسته مورد

### در حال حاضر دولت ترکیه

برای هر نمایشگاه به مراکز

**گردشگری یا بنگاه‌های**

**گردشگری از ۲۰ هزار تا**

**۵۰ هزار دلار کمک می‌کند**

**تا بتوانند بدون هزینه اقدام**

**به جذب توریست کنند**

برابر گردشگر به ترکیه فرستاده است.

همچنین به گفته رئیس اتحاد هتلداران

ترکیه " به لحاظ جمعیت و جغرافیای

منطقه یکی از سه منبع اصلی توریست

جمعیت گردشگر را از ایران دارد؛ یعنی

در مجموع ۱۰ کشور، ایران حدود ۱۰۰

پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۷

سال بیست و ششم | شماره ۵۲۲۹

۱۹ جولای ۲۰۱۸ | ۵۰ صفحه ۱۴۳۹



فقط گردشگران ایرانی هستند که در

تمام فصول سال به ترکیه سفر می‌کنند

و از منابع ثابت هتل‌های ساحل دریای

مدیترانه از آناتلیا تا زمیر و آنالییا هستند.

در حال حاضر دولت ترکیه برای هر

نمایشگاه به مراکز گردشگری یا بنگاه‌های

گردشگری ۲۰ هزار تا ۵۰ هزار دلار

کمک می‌کند تا بتوانند بدون هزینه اقدام

به جذب توریست کنند. علاوه بر این،

ترکیه روش هتل‌های لوکس پنج و هفت

ستاره‌ای اسپانیا را به سبک هتل‌های دو

و سه ستاره و حتی هتل‌ها و خانه متل

برگردانده است تا بتوانند بازارانه هزینه‌های

کمتر و قیمت‌های ارزان‌تر جلب توریست

کند. این در حالی است که هزینه سفرهای

داخلی به مناطقی مثل کیش و قشم

برای ایرانی‌ها هم قیمت‌تر ترکیه یا حتی

در مواقعی چند برابر می‌شود. وی علت

## احتمال کاهش نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی

**مهر:** معاون وزیر اقتصاد از احتمال کاهش نرخ مالیات بر اشخاص حقوقی خبر داد و گفت: وزیر اقتصاد با این اقدام موافق هستند و مامصم به‌انجام آن هستند؛ البته نهایی شدنش به مصوبه دولت و مجلس نیاز دارد.سید حسین میرشجاعیان حسینی در پاسخ به این پرسش که شنیده‌شده نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت، اظهار کرد: در حال حاضر بنگاه‌های مختلف با مشکل نقدینگی مواجه هستند و کاهش نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی می‌تواند به حفظ بخش بزرگی از نقدینگی در داخل این بنگاه‌ها کمک کند.معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد افزود: نظام وام دهی یا نظام بانکی ما مشکلات خود را دارد که در این راستا می‌توان به بحث انجماد دارایی اشاره کرد لذا کاهش نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی می‌تواند بخشی از نقدینگی را در بنگاه‌های کشور حفظ کند. وی ادامه داد: آقای وزیر بر این اقدام موافق هستند و مامصم به‌انجام آن هستیم.

## اقتصاد کلان

درخواست تاکسی‌های فرودگاهی از

شهرداری تهران؛

### طرح ترافیک می‌خواهیم

تس‌سنجیم: رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگری رانندگان سواری و کرایه کشور با بیان اینکه انتظار داریم تاکسی‌های فرودگاهی از تخفیفات مربوط به طرح ترافیک تهران بهره‌مند شوند، گفت: یارانه بیمه رانندگان نیازمند مساعدت دولت است. اردشیری اظهار کرد: مشکل اصلی صنف رانندگان، امنیت شغلی است که رانندگان خودروهایی با پلاک سفید و بدون مجوز مشکلات زیادی را به وجود آورده‌اند. رانندگان صنف دارای دفتر چه صلاحیت، کارت هوشمند و بیمه بوده و سرعت آن‌ها در جاده مطمئنه است. به همین دلیل است که کمترین تصادفات را در بخش سواری کرایه شاهد هستیم. وی با بیان اینکه بحث دیگری که بابت مشکلات رانندگان وجود دارد، بحث کمک به این شغل به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور است تا سرمایه‌ی داشته باشد، تصریح کرد: در بخش بیمه تصد مساعدت دولت هستیم تا در یارانه ۱۳٫۵ درصد در سازمان تامین اجتماعی همکاری کند.

## حل مشکل ثبت سفارش کالا در مناطق آزاد

با اجرایی شدن سیاست ارزی دولت از تاریخ ۲۱ فروردین اسامال، کماکان امکان ثبت سفارش برای تولیدکنندگان مناطق آزاد در سامانه ارزی فراهم نشده و آن‌ها نمی‌توانند مواد اولیه موردنیاز خود را وارد کنند. رضا مسرور – مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ازل – با اعلام اینکه در حال حاضر تولیدکنندگان مناطق آزاد با مشکل ثبت سفارش جهت واردات مواد اولیه روبه‌رو هستند، گفت: تولیدکنندگان مناطق آزاد از زمان اتخاذ سیاست جدید ارزی دولت نتوانسته‌اند وارد سامانه ارزی شوند و ثبت سفارش خود، انجام دهند تا پس از آن بتوانند مواد اولیه مورد نیاز خود را وارد کنند که امروزه هم چه سریع‌تر این مشکل حل شود.

## فناوری

آذری جهرمی؛

### راه‌حل ریشه‌کن کردن فساد

## اجرای دولت الکترونیک است

**ایسنا:** وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه راه‌حل ریشه‌کن کردن فساد اصلاح فرآیندهاست، گفت: اصلاح فرآیندها با دولت الکترونیکی امکان‌پذیر است و اگر مشکل دولت الکترونیکی را حل کنیم، مشکل فساد در کشور حل می‌شود.محمدجواد آذری جهرمی در جلسه‌ی هماهنگی دیدمان شفافیت و عدالت که با حضور احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره این فساد را بازنگری فرآیندها در کشور دانست و گفت: پرواضح است که فاسد و مقصد باید معرفی شوند؛ اما بخشی از مطالبات باید به سمت اصلاح فرآیندها سوق پیدا کند.وی با تأکید بر شناسایی گلوگاه‌ها و امضاهای طلایی، با بیاسن اینکه یکی از راه‌حل‌های ریشه‌کن کردن فساد، اصلاح ساز و کارهای اجرایی در کشور است، افزود: وقتی بر اساس مقررات حاکمیتی اندازه دولت باید کوچک شود و این موضوع در مجلس هم به تصویب رسیده است که ساختمان جدیدی نباید ساخته شود همه باید به این قوانین احترام بگذاریم، با این حال می‌بینیم مدیری به استناد بند یا تبصره ای ساختمان می‌سازد و این یعنی نقض غرض و دامن زدن به دیوان سالاری.وی با تأکید بر لزوم حل مشکل دولت الکترونیکی برای حل مشکل فساد در نظام ادامه داد: همانطور که دیدید با اجرای طرح رجیستری که فقط یک نمونه کوچک از دولت الکترونیک بود، مشکل قاچاق تلفن همراه رفع شد. جوان‌ترین وزیر کابینه با بیان اینکه در نظام دولت الکترونیکی استقبال می‌کنند، خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری نیز تأکید دارند که سازمان‌های مردم‌نهاد نیز برای اجرای دولت الکترونیک و اصلاح فرآیندها به میدان بیایند.